CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Requerimento 24.docx

REQUERIMENTO N° 24/2021

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Solicito a coleta de lixo na PA 3 Ilhas (Tibiriçá), pelo menos 2 vezes na semana

(Terça-feira e Sexta-feira).

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja

encaminhado a Vossa Excelência Prefeito de Marabá e Serviço de Saneamento Ambiental de

Marabá - SSAM, com a seguinte solicitação: Que seja feito a coleta de lixo na PA 3 Ilhas

(Tibiriçá), pelo menos 2 vezes na semana (Terça-feira e Sexta-feira).

Justificativa

Por não haver coleta de lixo os moradores precisam queimar seus próprios lixos

poluindo o meio ambiente,

Marabá, 23 março de 2021.

______________________________

Franklandes Sousa Matos

Vereador CMM